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Anlage zu Ergänzende Bestimmungen 

 

Preisblatt  

gemäß den Allgemeinen Bedingungen  

für die Versorgung mit Wasser (AVBWasserV) 

(Stand 01.03.2022) 

 

1. Baukostenzuschuss (Mindestfrontlänge 15 m) 
für die Stadt Lambrecht und die Gemeinde Lindenberg 

  

Bei einseitiger Bebauung 536,86 € netto / 574,44 € brutto 

Bei doppelseitiger Bebauung 268,43 € netto / 287,22 € brutto 

  

Zuschlag je Meter Mehrlänge  
bei einseitiger Bebauung  

35,79 € netto / 38,30 € brutto 

Zuschlag je Meter Mehrlänge  
bei beidseitiger Bebauung 

17,90 € netto / 19,15 € brutto 

  

2. Hausanschlusskosten 
 

Für den Anschluss an die Versorgungslei-
tung, die Verlegung der Netzanschlusslei-
tung einschließlich Tiefbau, der Hauseinfüh-
rung (ein Mauerdurchbruch bis 30 cm 
Stärke) und der Hauptabsperreinrichtung, 
unabhängig von der Länge der Netzan-
schlussleitung und der Lage 
zunächst pauschal 

2.821,45 € netto 
3.018,95 € brutto 

Überschreitet die Länge der Netzan-
schlussleitung - gerechnet ab Grundstücks-
grenze bis zur Hauptabsperreinrichtung - 
die Strecke von 6 Meter, erfolgt ein Zu-
schlag für jeden weiteren angefangenen 
Streckenmeter in Höhe von je 

118,88 € netto 
127,20 € brutto 

  

3. Sonstige Dienstleistung (gesonderte Auftragserteilung erforderlich) 
 

Lieferung und Montage eines Wasser-
zähleranschlussbügels  
(incl. 1x Wasserzähleranschlussbügel und 
0,5 Facharbeiterstunden) 
 

  93,97 € netto 
111,82 € brutto 
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4. Ermäßigungen bei Hausanschlusskosten 
 

Erfolgt die Verlegung gemeinsam mit einem 
neuen Erdgashausanschluss, ermäßigt sich 
die Hausanschlusskosten-Pauschale um 
 

333,00 € netto 
356,31 € brutto 

Bei Eigenleistung Tiefbau im Grundstück 
erfolgt eine Gutschrift pro laufenden Meter 
in Höhe von 
 

34,41 € netto 
36,82 € brutto 

Bei Eigenleistung Mauerdurchbruch bei der 
Hauseinführung erfolgt eine Gutschrift in 
Höhe von 
 

55,50 € netto 
59,39 € brutto 

  

Die Berechnung erfolgt zu den aufgeführten Nettopreisen.  
Die jeweils gesetzlich geregelte Umsatzsteuer (z. Zt. 7% / 19%) wird zusätzlich 
berechnet. 
 

  

 

 

  




